ay

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 28/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de fevereiro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 34/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 34/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião Ordinária, realizada no
dia 19 de janeiro de 2021, informamos:

1 - No momento, referida área não conta com projeto específico, no entanto,
a Administração Pública está sempre atenta às áreas de bem-estar e lazer que
necessitem de projetos de melhoria, e já realizou reformas de diversos locais com esta
finalidade.

2 - A Secretaria Municipal de Obras realiza manutenção elétrica
periodicamente em todas as áreas de bem-estar e lazer do município, inclusive no local
citado. Recentemente, na manutenção realizada foi executada a troca da chave geral.
Informamos, ainda, que a CPFL realizou a substituição do poste onde estava instalado o
medidor de energia elétrica, e a religação já foi solicitada à gerência do Poder Público da
CPFL pela Prefeitura.

3 - A Secretaria Municipal de Meio Ambiente conta com cronograma de setores
de áreas públicas a serem roçadas em toda extensão do Município, conforme a
necessidade. Quanto à execução de poda das unidades arbóreas, será solicitado um
laudo ao engenheiro agrônomo para análise das necessidades locais.

4 - A região conta com patrulhamento preventivo, assim como as demais áreas
de lazer do Município.

5 - O ponto de parada é na Rua dos Maracujás, esquina com a Rua dos Lírios
(defronte a praça). Há necessidade de autorização do morador da residência, além de
verificar se o passeio público tem as dimensões que comportem; será verificada a

possibilidade.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Secretária Municipal de|Governo

CAMARA MUNICIPAL DE Dá
S. BARBARA DOESTE ;q DATA: 08/02/2021 |

oqq toa: 16:28 Sia?
À Sua Excelência o Senhor a SáiBos" Nº! ao Requerimento Nº

JOEL CARDOSO s N puporia: Secretaria Municipal de

Presidente da Câmara Municipal 5 Is Re Requer informações acercase —

A , q algum projeto de revitalização da
Santa Bárbara d'Oeste SP io Praça JJ Bellani situada no bairro

Chave: 1A713
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste -SP| Fone (19) 3455-8000